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Tilsagn om tilskud til kunst i det offentlige rum 

Statens Kunstfonds Legatudvalg for Billedkunst har behandlet jeres ansøgning om tilskud til  

”Kom med på opdagelse i kunstens indflydelsesrum”.  

 

Udvalget har ved ansøgningsfristen d. 10. oktober modtaget 32 ansøgninger og har valgt at give 

tilsagn til 19 ansøgere for et samlet beløb på 3.292.200 kr. 

 

Afgørelse 

RINGSTED KOMMUNE med cvr-nr. 18957981 får tilskud på 100.000,00 kr. til projektet.  

Tilskuddet er øremærket honorar til billedkunstner Morten Kapper Jacobsen, som Legatudvalget for 

Billedkunst peger på som kunstfaglig konsulent til at udforme en strategi og en konkretiserende 

handlingsplan. 

 

Billedkunstner Morten Kapper Jacobsen har de senere år fungeret som kurator og daglig leder af 

Ringsted Galleriet, der gennem nu 35 år har leveret samtidskunst på højt niveau til byen Ringsted. 

Morten Jacobsen har ved hjælp af innovative kunstnersammenstillinger og udstillingskoncepter sikret 

Ringsted Galleriet den eftertragtede programstøtte fra Statens Kunstfonds Projektudvalg. Bl.a. som en 

konsekvens heraf blev han blev i marts måned i år præmieret af Statens Kunstfonds Legatudvalg for 

udstillingen de-co-lage! Vi finder det derfor naturligt at pege på Morten Kapper Jacobsen som 

ansvarlig for implementeringen af kunst i Ringsteds offentlige rum. 

 

Legatudvalget for Billedkunst forventer, at I selv kontakter Morten Kapper Jacobsen og gennemfører 

projektet uden yderligere rådgivning fra Statens Kunstfond. 
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Begrundelse  

Udvalget har valgt ikke at tildele hele det ansøgte beløb ud fra en overordnet prioritering af, at 

kunststøtten kommer flest muligt til gode. 

 

Formål med ordningen: Det overordnede formål for Statens Kunstfonds ordninger vedrørende kunst 

i det offentlige rum er dels at give borgere i hele landet mulighed for at møde kunst af høj kvalitet, dels 

virke igangsættende og stimulerende for kunstnernes produktion.  

 

Legatudvalget for Billedkunst ønsker derfor at styrke kunstens rolle i samfundet ved at støtte 

nyskabende kunstopgaver af høj kvalitet, hvor professionelle billedkunstnere indgår aktivt i lokale 

sammenhænge og her skaber kunst i dialog med modtagerne.  

 

Eksempler på mål/aktiviteter: Statens Kunstfonds Legatudvalg for Billedkunst støtter gennem puljen 

Kunst i det offentlige rum for eksempel skitseforslag, pilotprojekter, samarbejdsprojekter og 

kunststrategier, der udvikler kunst i det offentlige rum. 

 

Udbetaling 

Tilskudsbeløbet udbetales så tæt på forbrugstidspunktet som muligt. Derfor beder vi jer om at 

meddele, hvornår I forventer at afholde de udgifter, som der er givet tilsagn om. Udbetalingen af 

tilskuddet indberettes til SKAT. 

Vi udbetaler tilskuddet til den Nem Konto, der er knyttet til jeres cvr-nr. og p-nr., som I oplyste i 

ansøgningen. 

 

Vilkår for tilskuddet 

I får tilskud til kunstopgaven på følgende vilkår:   

 

Økonomi 

• I bidrager med en egenfinansiering til kunstopgaven på 662.800 kr. 

• Tilskuddet må kun anvendes til det formål, det er bevilget til og i overensstemmelse med det i 

ansøgningen beskrevne projekt.  

• Tilskuddet skal være anvendt senest 1. juni 2020. I modsat fald bortfalder dette tilsagn, og 

eventuelt udbetalt tilskud skal tilbagebetales til Statens Kunstfond. 

• I skal senest tre måneder efter projektets afslutning afrapportere til Statens Kunstfond og 

bekræfte, at aktiviteten har fundet sted som ansøgt (se i øvrigt nedenfor). 
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Formidling og rettigheder 

• Statens Kunstfond har ret til, efter aftale med kunstkonsulenten, at anvende enhver 

gengivelse af kunststrategien og eventuelt resulterende værker i enhver sammenhæng, der 

ikke indebærer kommerciel udnyttelse af værket. 

• I skal indsende strategi og konkretiserende handlingsplan i form af en pdf via dropbox eller 

mail til Statens Kunstfond, bild@slks.dk med oplysning om projekttitel, kunstkonsulentens 

navn, journal nr. SKBL30.2018-0098. 

 

Generelt 

• Væsentlige ændringer i det i ansøgningen skitserede projekt skal på forhånd godkendes af 

Legatudvalget for Billedkunst.  

• I påtager jer ejerskabet af kunstprojektet og forpligter jer til at gøre det frit tilgængeligt for 

offentligheden. 

• Hvis I ikke overholder vilkårene, skal I betale tilskuddet tilbage til Statens Kunstfond. 

 

Afrapportering  

• I modtager et tilskud på 100.000 kr. eller derunder, og derfor skal I indsende en elektronisk 

erklæring om, at tilskuddet er anvendt til formålet. 

• I skal indsende erklæringen eller regnskab og beretning via kunst.dk, hvor I også kan læse 

mere om reglerne for afrapportering (se under ”Når du har fået tilskud”). I skal indsende 

erklæringen eller regnskabet senest 3 måneder efter projektets afslutning.  

 

Kreditering 

Statens Kunstfond skal krediteres og fondens logo benyttes i forbindelse med offentliggørelse og 

præsentation af den aktivitet, hvortil der er modtaget tilskud. På www.kunst.dk/logoer kan I hente logo 

og læse mere om, hvordan I krediterer. 

 

Lovgrundlag  

Afgørelsen er truffet efter § 8 i Bekendtgørelse om kunst i det offentlige rum (BEK nr. 592 af 

14/05/2013).  

 

Klagevejledning 

I kan ikke klage over afgørelsen til anden administrativ myndighed. Det er Statens Kunstfonds 

Legatudvalg for Billedkunst, der træffer den endelige afgørelse i sagen.  
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Hvis I har spørgsmål 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte os. Hvis I henvender jer, vil vi bede jer oplyse 

journalnummer: SKBL30.2018-0102.  

 

Bemærk, at vi offentliggør alle afgørelser på kunst.dk 

 

Venlig hilsen 

 

Lotte S. Lederballe Pedersen 

Specialkonsulent, Ph.d. 

Billedkunst 

 

Slots- og Kulturstyrelsen 

E-mail: lsl@slks.dk 

Telefon: +45 3374 4537 (direkte) 

 

Slots- og Kulturstyrelsen er sekretariat for Statens Kunstfond 

 


